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Legitimerade Sjukgymnasters Riksförbund, LSR, har fått rubricerade betänkande på remiss och 

har nedanstående synpunkter. 

  
 LSR välkomnar översynen av de nationella kvalitetsregister och ser positivt på de förslag som 
formuleras i översynen. På några punkter anser dock att vi att översynen brister.    

Alla professioner ska involveras 
I sammanfattningen, och sedan i ett flertal skrivningar i dokumentet påtalas vikten av att 
professionerna i hälso- och sjukvården ska inkluderas i arbetet med att utveckla kvalitetsregister.   Så 
kan man till exempel på sidan 19, första stycket läsa att professionerna (SLS, SSF) ska vara 
representerade i styrelsen för de nationella kvalitetsregistren. LSR finner det anmärkningsvärt att 
begreppet ”professionerna” genomgående  är synonymt med läkare och sjuksköterskor.   
Sjukgymnasters möjlighet att bidra inom detta viktiga område, som kvalitetsregister utgör, är dock så 
gott som osynliggjord.  

Vi kan tyvärr konstatera att detta inte är att betrakta som olyckligt förbiseende.  Detta är ett mönster 
som upprepare sig i såväl styrande dokument som i olika sammansättningar av styrande 
arbetsgrupper inom svensk hälso- och sjukvård. En effektiv hälso- och sjukvård innebär att 
tillgängliga resurser utnyttjas på bästa sätt för att uppnå uppsatta mål 1. Sjukgymnaster, som utgör 
den tredje största professionen i svensk hälso- och sjukvård, har en kompetens som idag inte 
utnyttjas optimalt .  I de förslag som regeringen tar fram med anledning av utredningen har man 
möjlighet att ta bryta detta mönster som utgör ett systemfel.  

  

Svensk sjukgymnastik forskning håller en god kvalitet sett ur ett 
internationellt perspektiv  
I översynens sammanfattning slås fast att Sverige har unika förutsättningar att förbättra 

kvalitén i hälso- och sjukvården och att ha en ledande ställning inom klinisk forskning.  LSR 

vill framhålla att svensk sjukgymnastikforskning håller hög kvalitet. Detta uppmärksammades 

också i en nyligen publicerad artikel i serien Forskning om Forskning
2
.   Här slås först fast att 

den svenska sjukgymnastikforskningen är i stark utveckling. Vidare skriver författaren att: 
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 Socialstyrelsen. God Vård- om ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet i hälso- och 
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 ”Det bör understrykas att den svenska forskningen representerar en väsentlig del av den globala 
fysioterapeutiska verksamheten på området”.    
 

 Sjukgymnastprofessionen bör vara representerad i styrelsen för de 
nationella kvalitetsregistren 
LSR anser att sjukgymnastprofessionen har en stor potential att bidra till översynens uttalade vision 
om att Sverige ska ha en ledande ställning inom klinisk forskning. Detta förutsätter dock att 
professionen på allvar inkludera s i arbetet med att utveckla och använda kvalitetsregister.  
 

Övriga synpunkter 
 

 De privata vårdgivarna. (sid 132) 

Här bör det uttryckligen stå att det krävs en riktad satsning för att inkludera sjukgymnasters 

interventioner bland de som utvärderas i register.  

Områden som behöver förstärkas (sid 148)  

Här har omvårdnad fått exemplifiera olika professioners arbete. LSR anser att även 

rehabilitering bör omnämnas här.  

Finansiering av översynens förslag (sid 270) 

Här behövs en skrivning om startbidrag till nya register. Bristande ekonomiskt stöd försvarar 

idag för nya register att etablera sig och att svar upp mot de krav som ställs.   
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